
                                                  

                           Проєкт       

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

         ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(шістдесят восьма сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

29 липня 2025 року                       м. Кобеляки                            №  

   

 
Про розгляд клопотання Благодійної організації «Київський еколого-культурний 

центр» щодо погодження створення об’єктів природно-заповідного фонду на території 

Кобеляцької міської ради  

 

        Розглянувши клопотання Благодійної організації «Київський еколого-культурний 

центр» (код ЄДРПОУ 24363925) від 19.04.2025 р. №№20; 20-А; 05.05.2025 р. № 21 про 

погодження створення ботанічних пам’яток природи місцевого значення «Світлогірські 

шафрани» площею 2,3000 га на території Світлогірського старостинського округу, 

«Шафрановий пагорб» орієнтовною площею 3,6000 га на території Підгорянського 

старостинського округу та «Квіти на Орілі» орієнтовною площею 1,8000 га на території 

Канавського старостинського округу Кобеляцької міської ради Полтавського району 

Полтавської області для розвитку «зеленого» туризму та охорони рослин, які занесені до 

Червоної книги України – шафран сітчастий та рябчик шаховий, керуючись статтею 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 51, 52 Закону України 

«Про природо-заповідний фонд», статтею 12 Земельного кодексу України, враховуючи 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних 

відносин та агропромислового розвитку, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Відмовити Благодійній організації «Київський еколого-культурний центр» в погодженні 

створення ботанічних пам’яток природи місцевого значення «Світлогірські шафрани» 

площею 2,3000 га на території Світлогірського старостинського округу, «Шафрановий 

пагорб» орієнтовною площею 3,6000 га, на території Підгорянського старостинського округу 

та «Квіти на Орілі» орієнтовною площею 1,8000 га на території Канавського старостинського 

округу Кобеляцької міської ради Полтавського району Полтавської області, в зв’язку з 

невідповідністю ст. 52 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», а саме: 

відсутні відомості щодо схвалення клопотань центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

екології, природних ресурсів, земельних відносин та агропромислового розвитку. 

 

 

 

Виконуючий повноваження  

міського голови-секретар міської ради                                               Василь КІПТІЛИЙ 

 


